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FÖLÖSLEGESEN ZAVARTKELTŐ, 
NEM SZÉP DÖNTÉS, 
DE MEGÉRDEMELTÉK

A múlt hét végén egy tőkés vállalat közölte 
a dolgozóival, hogy a továbbiakban 
nincs szükség a munkájukra, mondván, 
hogy évek óta csak hiányt termelnek, 
abból pedig nem lehet megélni. Ilyesmi 
naponta történik a kapitalizmusban, és 
senki sem csodálkozik. A kapitalizmus 
ugyanis nem arról szól, hogy szeretjük 
és óvjuk a dolgozókat, hanem a pénzről, 
pontosabban szólva a tőkés tulajdonos 
profi tjáról.

S, ha már a kapitalizmusnál tartunk, 
hagy jegyezzem meg: a tőkés politika 
sem arról szól, hogy „jognak asztalánál 
mind egyaránt foglal helyet”, hanem 
arról, hogy az erősebb kutya élvezi 
az élet örömeit. Nem szép dolog. Ha nem 
tetszik, és jobbra vágynak, mondhatnám, 
tessenek rendszert váltani.

Igen ám, de ezúttal nem átlag-
vállalatról volt szó, hanem egy újságról, 
a Népszabadságról. Ha nem is volt 
nemzeti intézmény, de hozzá nőtt 
magyar sajtó fogalmához. A kedves 
olvasó bizonyára nem haragszik meg, ha 
fi gyelmeztetem: a 2016-os Népszabadság 
nem ugyanaz, mint amit Kádár János 
ideje alatt megszokott, sőt megszeretett. 
Nem az, semmiben sem az.

A Népszabadság már 1989 októ-
berében látványosan azok oldalára állt, 
akik Magyarországon megdöntötték 
a szocializmust. Persze ez sem 
volt előzmény nélkül. Az MSZMP 
vezetése három évtizeden keresztül 
nagy erőfeszítéseket tett azért, hogy 
– fi noman fogalmazva – a lap a párt 

irányvonalát képviselje, és ne annak 
valamilyen liberális, szociáldemokrata 
értelmezését. Nem véletlenül állítottak 
a lap élére olyan nagyágyukat, mint 
Nemes Dezső, Várkonyi Péter vagy 
Berecz János. Néha sikerült nekik, 
néha nem.  1989 októberében azonban 
felülkerekedett a szocliberális irányzat, 
és egy perc alatt levették a címoldalról 
a „Világ proletárjai egyesüljetek!” 
jelszót, és „szocialista napilap” lett 
az „MSZMP központi lapjából”.

Innen kezdve a Népszabadság is 
a tőkés Magyarország politikai és 
gazdasági harcainak szereplője lett, 
annak minden következménnyel.  
Szerencséjükre 1994-ben Horn Gyula 
lett a miniszterelnök, a Népszabadság 
előléphetett az MSZP-SZDSZ-kormány 
szócsövévé. A példányszámuk 300 ezer 
fölött volt akkor. 

Az MSZP-kormányok idején 
később is bőségesen kaptak állami 
hirdetéseket, de a példányszám innen 
tovább zuhant. 2009 körül 90 ezren 
voltak kíváncsiak a lapra, de 2015-
ben már csak 40 ezren. Persze szerepe 
volt annak is, hogy egyre kevesebb 
írott újság fogy, de azért volt itt más 
is. A baloldali olvasók elpártoltak 
a Népszabadságtól. Az emberek bal-
oldali híreket vártak, baloldali 
útmutatást. Ehelyett az SZDSZ és 
a liberális körök szövegeit olvasták 
vissza. A Népszabadság megszűnt 
baloldalinak lenni, egyszerűen egy 
Fidesz-ellenes, liberális lap lett.

A Munkáspártnak is megvan 
a maga története a Népszabadságról. 
Tagjaink közül sokan olvasták, sőt 
a régi hagyományt követve elő is 

fi zették. Várták, hogy pártjukkal, 
a Munkáspárttal szemben legalább 
objektívek lesznek. De nem! Az elmúlt 
negyedszázadban nagyon ritkán, 
az elmúlt években pedig szinte soha 
nem írtak rólunk. Ha írtak is, akkor 
is gunyoros, pökhendi, ellenséges 
stílusban tették.

Azt mondják, hogy a Népszabadság 
megszüntetéséről váratlanul értesültek 
az érintettek. Lehet, nem tudom. 
Mindenesetre meglepő, hogy szombat 
estére már ezreket mozgósítottak 
a Kossuth térre, megjelent az MSZP 
vezérkara, a szocliberális értelmiség 
krémje Mécs Imrétől kezdve TGM-
ig mindenki. Paul Lendvai, a magyar 
liberálisok ausztriai fő szövetségese új 
könyvének bécsi bemutatóját véletlenül 
éppen október 10-re időzítették. Nem 
is kímélte a magyar miniszterelnököt, 
mondván, hogy „Führerdemokratie” 
azaz hitleri demokrácia van 
Magyarországon.

A Népszabadságot birtokló cég, 
a Mediaworks egyébként osztrák. 
A döntést a lap bezárásáról ők hozták 
meg. A liberális körök idehaza és
külföldön azonban egyaránt a ma-
gyar kormányra hárítják a felelős-
séget.  Joggal vagy jog nélkül, de ezt 
teszik.

A szocliberális körök újabb fogást 
keresnek a kormányon. A pedagógus-
ügyben már Pukli tanár úr is átlátott 
a szitán, és nem adta október 2-án 
tanári tekintélyét a kormányellenes 
megmozduláshoz. A szocliberálisok 
a hatalmat akarják, és csak témákat 
keresnek a támadáshoz.

A gazdasági döntéseknek vannak 
emberi következményei. A mostaninak 
is vannak, hiszen a lapnál emberek 
veszítik el állásukat. Apropó, nem 
rosszul fi zetett állásukat.  A politikai 
küzdelem pedig kíván némi eleganciát, 
ebben a döntésben nem volt egy cseppnyi 
sem. Nos, akárki is hozta a mostani 
döntést, fölöslegesen zavartkeltő, nem 
szép döntést hozott.

Tඁඳඋආൾඋ Gඒඎඅൺ

ൻൺඅඌඓൾආආൾඅ
Thürmer Gyula
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EGY HÉT A MUNKÁSPÁRT ÉLETÉBŐL

OKTÓBER 4.

Az eső ellenére kitelepülést szerveztek a zuglóiak. A mostani 
újságot nem lehet egy hét múlva osztogatni – mondták.

OKTÓBER 5.

A Vas megyei Gór községben gyűjtöttek ajánlásokat 
a Munkáspárt aktivistái. Az akció sikeres volt. A párt 
polgármesterjelöltje a településen Benyovszky Gábor, 
képviselőjelöltje pedig Kovács Istvánné.

OKTÓBER 5.

Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke Budapesten 
megbeszélést folytatott Vojtěch Filippel, Cseh és 
Morvaország Kommunista Pártjának (KSČM) elnökével, 
aki Kína és a kelet-európai országok parlamenti pártjainak 
találkozójára érkezett. Megállapodtak, hogy összehangolják 
munkájukat a Kommunista és Munkáspártok 18. Nemzetközi 
Találkozóján, amelyre október végén Vietnamban kerül sor.

OKTÓBER 4.

A Munkáspárt Hernádkércsen Budai Ferencet indítja 
polgármesterjelöltként. A borsodi csapat reggel indult 
összegyűjteni a szükséges ajánlásokat, s a nap folyamán 
sikerült is a feladatot megoldani.
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AZ UTCA A MIÉNK
TÖMEGPOLITIKAI RENDEZVÉNYEK A MUNKÁSPÁRTBAN
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ආංඍ ඄ൾඅඅ ඣඌ ආංඍ ඍඎൽඎඇ඄ ඏගඅඍඈඓඍൺඍඇං ൺ ඃදඏෛൻൾඇ.

AZ UTCA A MIÉNK

Sokszor elmondtuk, hogy ott kell 
politizálnunk, ahol lehetőség van rá. 
A médiában csak korlátozottan tudunk 
megjelenni. Ennek oka nem a mi 
ügyetlenségünk vagy ügyességünk, 
hanem az, hogy kapitalizmusban élünk. 
A média is a tőke szolgálatában van. 
Az utca azonban a miénk. Az utcai 
rendezvényeinkre sokan odafi gyelnek, 
és egy-egy jó rendezvénnyel a médiába 
is bejutunk.

A Magyar Munkáspárt számos 
rendezvénye közül a legnagyobb létszámú 
és hatású megmozdulások hosszú évek 
óta a rendszeresen megtartott május 1-i 
budapesti felvonulás és majális, valamint 
a július elején megrendezésre kerülő 
Kádár-évfordulós megemlékezés. Ezek 
a rendezvények, amelyekre rámondhatjuk, 
hogy látványosak, viszonylag nagyobb 
létszámúak és a média is ad tájékoztatást, 
igaz minimális időtartamban.

Helyszíneink olyanok, ahol sok-
sok ember megfordul, dekorációs és propaganda eszközeink 
jelentős látványosságot nyújtanak, és ez által hatékonyan segítik 
a pártunk ismertségének fenntartását és további erősítését.

A fent említett két nagyobb rendezvényünk mellett nagyon 
sok kisebb rendezvényt is tartunk. Május elsejéről rendre 
megemlékeznek a miskolciak a Csanyik-völgyben. Szervezeteink 
többsége rendszeresen megemlékezik nemzeti ünnepeinkről. 

Gondoljunk csak a március 15-i, 
augusztus 20-i rendezvényekre! 

De természetesen megemlékezünk 
azokról az eseményekről is, amelyeket 
a mai hatalom nem tart ünnepnek, de 
számunkra, és tegyük hozzá, a történelmi 
objektivitás szempontjából is fontosak. 
Ide tartozik április 4-e, hazánk fasizmus 
alóli felszabadulásának napja. Budapesten 
és számos más városban megemlékezünk 
a város felszabadításának napjáról is.

Külön megtisztelő feladat szá-
munkra az, hogy őrizzük a magyar 
és a nemzetközi munkásmozgalom 
jeles eseményeinek emlékét. Sok 
helyütt tartunk rendezvényt a Nagy 
Októberi Szocialista Forradalom 
napján, november 7-én. Jövőre külön 
is kell készülnünk, hiszen 2017-
ben a világtörténelmi esemény 100. 
évfordulóját köszöntjük.

Fෛඓෛඏൾඋඌൾඇඒ Kൺඋൺඇർඌඅൺඉඎඃඍෛඇ

Aඎ඀ඎඌඓඍඎඌ 20-ං උൾඇൽൾඓඏඣඇඒ Bඎൽൺඉൾඌඍൾඇ
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Budapesten október 30-án rendszeresen megemlékezünk 
azokról, akik 1956 októberében életüket adták a munkás-
paraszt hatalom védelméért.

Ezeken az eseményeken elfogadható a megjelenés, 
a rendezési valamint a szervezési feladatok jól működnek. 
Az igazi probléma, hogy ezek a rendezvények inkább nekünk 
szólnak, és kifelé, az emberek felé nem nagyon tudjuk 
felhasználni őket. Ehhez hozzájárul az is, hogy a média az ilyen 
rendezvényeinket szinte teljesen elhallgatja. 

Hozzá kell tennünk, hogy néhány megyében, így Békésben, 
Nógrádban, Jász-Nagykun-Szolnok megyében. Borsodban, sőt 
esetenként Csongrád és Bács-Kiskun megyében a helyi média 
érdeklődését is fel tudjuk kelteni.

SIKERES ELNÖKI LÁTOGATÁSOK

Külön is szólnunk kell az úgynevezett elnöki látogatások 
tapasztalatairól. Ezek azok az alkalmak, amikor a Munkáspárt 
elnöke látogat el egy-egy megyébe 
vagy településre. Ezek komplex 
rendezvények: ez azt jelenti, hogy az egy 
napos program keretében több helyre 
is elvisszük az elnököt. Látogatásokat 
szervezünk a megyei és városi 
közélet vezetőinél, polgármestereknél 
és másoknál. Esetenként sor kerül 
üzemek, vállalkozások meglátogatására. 
A program része egy-egy utcai 
rendezvény is, beszédekkel, zenével, 
propagandaanyagaink osztogatásával. 
Mindig szervezünk találkozót a sajtó 
képviselőivel is.

Az elnöki látogatások nem feltétlenül 
kötődnek évfordulókhoz, ünnepségekhez, de 
ilyenekre is van példa. 2014-ben a párt elnökének 
részvételével számos vidéki programot 
szerveztünk az első világháború kitörésének 
100. évfordulóján. Szolnokon rendszeresen 
megemlékezünk Trianon évfordulójáról is. 

Március 15-én a párt elnöke a budapesti 
rendezvény mellett rendszeresen 
részt vesz vidéki rendezvényeken is. 
Érdemes visszaidézni a szegedi, makói, 
hódmezővásárhelyi rendezvényeinket. 
Hódmezővásárhelyen az ünnepség előtt 
a párt elnöke rendszeresen udvariassági 
látogatást tesz a város vezetőinél.

El kell mondani, hogy az elnöki 
látogatások pártunk tömegpropaganda 
tevékenységének leghatékonyabb 
formáivá váltak. E rendezvények 
hatékonyságát növeli, hogy ahol van 
helyi média, szinte minden esetben 
hírként jelennek meg a települések 
mindennapjaiban. Növelte ezen 
események látványosságát, hatékonyságát 
a pártunk propaganda buszának 
beállítása, amely a párt ismertségének 
népszerűségét eredményezi.

Az Elnökség döntése alapján a párt 
elnöke hetente egy-két alkalommal vidéki programban vesz 
részt. A program azonban csak akkor sikeres, ha közösen, 
azaz a párt országos és helyi vezetése, alaposan előkészíti és 
megszervezi a programot.

JÓ DÖNTÉS VOLT AZ IDŐKÖZI VÁLASZTÁSOKON 
VALÓ RÉSZVÉTEL

Egyre nagyobb és egyre fontosabb szerephez jutnak az időközi 
választások. Mint ismeretes, pártunk 26. kongresszusán célul 
tűztük ki, hogy 2018-ban mind a 106 egyéni országgyűlési 
választókerületben lesz munkáspárti jelölt. Ennek érdekében 
indulunk az időközi országgyűlési és önkormányzati 
választásokon.

Bár sokan fanyalognak a választásokon elért eredményeink 
láttán, én úgy értékelem, hogy a jelöltek megállítása óriási 
teljesítmény. A legtöbb helyen nincs helyi jelöltünk, és kemény 
munkával kell az embereket meggyőzni. Mi a célunk? Nem 

Bൺඃൺං Hൺඅൿෛඓෛ Fൾඌඓඍංඏගඅ

Tඳඇඍൾඍඣඌ ൺඓ ඎ඄උගඇ ඇൺ඀ඒ඄දඏൾඍඌඣ඀ ൾඅෛඍඍ ൺඓ U඄උගඇ KP ൻൾඍංඅඍගඌൺ ආංൺඍඍ
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a bejutás a helyi önkormányzatba, bár Nógrádban egy helyen 
ez is sikerült. A fő cél a Munkáspárt megismertetése. Ezt a célt 
sikerül elérnünk.

Az időközi választásokon való részvétel a propaganda 
mellett arra is lehetőséget ad, hogy új aktivistákat találjunk, 
szervezeteink friss tapasztalatokat szerezzenek az ajánlások 
gyűjtésében. A nagy városokban például már most fontos 
megtalálni azokat a helyeket, ahol majd 2018-ban gyűjteni 
fogunk.

Szervezeteink örömmel tapasztalják, hogy a változik 
a társadalom hangulata a Munkáspárt irányába. Többen 
ismernek bennünket, mint korábban, és szívesebben adják 
ajánlásukat a Munkáspártnak. Hogy ránk szavaznak-e, 
az természetesen egy másik kérdés, de most a fő cél, hogy 2018-
ban mindenütt lehessen szavazni pártunkra. Ehhez mindenütt 
jelöltek kellenek. A többit meg meglátjuk.

KITELEPÜLÉS: 
MA EZ A FEGYVERÜNK

A Központi Bizottság korábban döntött 
arról, hogy minden hónapban, minden 
országgyűlési választó körzetben 
legyen legalább egy-egy kitelepülés 
a választókerületben dolgozó tagjaink 
részvételével.  Sajnos a választókerületek 
többségében nem rendszeresek az ilyen 
kitelepülések, pedig a „Normális 
Magyarországért” aláírási akcióink 
kedvező lehetőséget biztosítana a szer-
vezéshez.

Azt tapasztalom, hogy az alá-
írásgyűjtési akciókat nagyon sok 
helyen nem vették komolyan. Az ilyen 
akció során meg lehetne tudni, hogy 
kikhez fordulhatunk majd 2018-ban, 
találhatnánk új aktivistákat, rendszeres 
kapcsolatot alakíthatnánk ki emberekkel. 
Ennek ellenére bátortalanok vagyunk 

a gyűjtésben. Pontatlanul, sokszor 
olvashatatlanul gyűjtjük az aláírásokat. 
Mégis állíthatom, hogy gyűjtési akcióban 
sok kihasználatlan lehetőség maradt.

Az utcai rendezvények, kitelepülések 
sikeres formáját jelenti, ha a Munkáspárt 
csatlakozik valamelyik település rendez-
vényeihez, falunapokhoz, főző verse-
nyekhez. Emlékezetes volt az idei bajai 
halászléfesztiválon való részvételünk, 
vagy a karancslapujtői főzőverseny, ahol 
még érmet is nyertünk.  De sorolhatnám 
a hasonló rendezvényeket Borsodban, 
Csongrádban és másutt.

ORSZÁGOS AKCIÓNAPOK

A Munkáspárt jó tapasztalatokkal 
rendelkezik országos akciók meg-
szervezésében. A teljesség igénye nélkül: 
NATO-népszavazás, a szerbiai háború 

elleni tiltakozások, a kórházak privatizációja elleni akcióink 
vagy a pénzügyminisztérium és több nagykövetség előtti 
megmozdulásaink.

Az elmúlt két évben két országos akciónapot szervezetünk. 
A fi atalok kezdeményezték, hogy a MÁV tarthatatlan állapota 
miatt szervezzünk gyűléseket az ország pályaudvarai előtt. 
Megszerveztük és sikeres volt. Tavaly mintegy 80 településen 
a kórházak előtt tiltakoztunk az egészségügy helyzete miatt. 
Az idén november 8-án az USA és Európai Unió kereskedelmi 
szerződése (TTIP) ellen tartunk tiltakozást.

Nagyon fontos és nagyon jó célokat szolgáló 
rendezvénysorozatokról van szó, amelyek sajnos nem kapnak 
megfelelő médiavisszhangot. Eredeti céljainkat elérjük ugyan 
a mostani rendezvényeinken, viszont a pártunk népszerűségének 
növelését kevésbé segítik elő. 

A megkezdett és a korábban indított akcióinkat tovább 
kell folytatni még szervezettebben, és esetleg újabb területek 
bevonásával tovább kell haladnunk a kitűzött céljaink 
elérése felé.

Bൾඇർඌං඄ Mංඁගඅඒ

Oඋඌඓග඀ඈඌ ൾ඀ඣඌඓඌඣ඀ඳ඀ඒං ൺ඄ർංඬඇൺඉ Bඎൽൺඉൾඌඍൾඇ, ൺ Jගඇඈඌ ඄ඬඋඁගඓ ൾඅෛඍඍ

Sඓൺൻඬ Jൾඇෛඇඣ ආൾ඀ඒൾං ൾඅඇද඄ ංඇඍൾඋඃනඍ ൺൽ ൺ ආൺ඄ඬං ඍൾඅൾඏටඓංඬඇൺ඄
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ELHUNYT DR. BCHARA JOUL

A Fórum Szíriáért Egyesület elnöke, 
Dr. Bchara Joul 55 évesen, váratlanul, 
munkatársai körében október hetedikén 
elhunyt.

Dr. Bchara Joul végzettsége szerint 
okleveles építészmérnök, a műszaki tudo-
mányok kandidátusa, a Magyarországon 
élő arab diaszpóra Egyesületének fontos 
vezetője, a médiákban és más fórumokon 
szívesen magyarázta el a hallgatóságának 
közel-keleti és szíriai tapasztalatait.

Halála nagy vesztesége mindenki-
nek, aki aggódva fi gyelte az események 
alakulását Szíriában és az egész közel-
keleti térségben.

Joul barátunk elhivatottan segítette 
nem csak a Magyarországon élő 
szír honfi társait, hanem minden 

arab testvérét, bármilyen kéréssel is 
fordultak hozzá.

Ő maga és barátai is rendszeresen részt 
vettek a Munkáspárt rendezvényein, 
a Kádár-évfordulón vagy a május elsejei 
felvonuláson, hiszen a Munkáspárt tagjai 
és szimpatizánsai hasonlóan látták és 
látják ma is, a Közel-Keleten, azon belül 
pedig a Szíriában történő eseményeket.

Dr. Bchara Joul népszerű ember volt. 
A múlt hétvégén a budapesti kopt egyház 
vezetője, Khalil Youssef főesperes úr és 
közel száz szíriai, egyiptomi, libanoni, 
iraki, jemeni, líbiai és magyar barátja 
és tisztelője búcsúzott a váratlanul 
eltávozott nagyszerű embertől. A búcsú 
nehéz volt.

A Magyar Munkáspárt részvétét 
fejezte ki és osztozik az arab közösség, 
és a család gyászában, hiszen Ő igen 
sokat tett az arab-magyar kapcsolatok 
felvirágoztatásáért, emlékét őrizzük 
meg örökre.

Bൾඇඒඈඏඌඓ඄ඒ Gගൻඈඋ 

DR. ALI AL-K H ALIDI ELVTÁRS A MEGEMLÉK EZÉS ALK ALM ÁVAL EGY RÖVID 
ÍR ÁSSAL BÚCSÚZOTT EL BAR ÁTJÁTÓL:

Damaszkuszban a határőrök vártak Énrám,
Kérdezték, mikor megyek haza immár?
De Damaszkusznak választ már nem adhatok.
Szárnyra keltem az ég felé, Budapesten,
Harcomat már innen folytatom, a végtelenben.

 كيلا اوهلا ينحرب قشمد •
 دودحلا سارح داصرملاب نوفقي دودحلا سارح نكل •
لِ قشمد • لِ  ينيلأست مَ  دوعأ لا مَ
 يتحنجأ دمأ تسبادوب نم ... انأ •
 دوقو انتروثل •
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A MINIMÁLBÉR LEGYEN 200 EZER FORINT!

MAGYARORSZÁG

Elkezdődtek a bértárgyalások a jövő évi minimálbérről 
és a garantált bérminimumról a Versenyszféra és 
a Kormány Állandó Konzultációs Fórum (VKF) múlt szerdai 
budapesti ülésén. A szakszervezetek célja továbbra is az, hogy 
a minimálbér nettó értéke érje el a létminimum összegét, 
a munkaadók pedig elsősorban a munkáltatókat érintő 
járulékcsökkentés fontosságára hívták fel a fi gyelmet – mondták 
el a VKF munkaadói és munkavállalói oldalának képviselői 
az ülést követően. 

A minimálbér nem ajándék, hanem a dolgozók és a tőkések 
közötti harc eredménye. Ma a minimálbér alacsony. A Munkáspárt 
úgy véli: legyen 200 ezer forint a minimálbér. Támogatjuk 
a dolgozók, a szakszervezetek harcát.

A MUNKABÉR NEM AJÁNDÉK

Nem árt emlékeznünk a tőkés rendszer alapszabályaira. 
A tőkés gazdaságpolitika mindig a tőkésnek kedvez. A munkabér 
a tőkés és a dolgozó közötti erőviszonyt fejezi ki.

A dolgozó a munkájáért bért kap. A bér azonban nem 
egyszerű fi zetség valamiért. A munkabér a tőkés és a dolgozó 
közötti erőviszony kifejezése.  „A munkabért a tőkés és 
a munkás közötti ellenséges harc határozza meg. A győzelem 
szükségképpen a tőkésé. A tőkés tovább élhet a munkás nélkül, 
mint a munkás a tőkés nélkül.” – írta Marx.

Ha a munkás erős, ha küzd, nagyobb fi zetést tud magának 
kiküzdeni. Ha gyenge, ha nem harcol, akkor a bére sem lesz 
nagyobb. A rendszerváltás érdeke az volt, hogy a tőkések 
számára olcsó munkaerő álljon rendelkezésre, ezért nagyon 
alacsonyan tartották a béreket.

A MINIMÁLBÉRRŐL ŐSZINTÉN

A tőkés több féle módon igyekszik a dolgozót manipulálni, 
elhitetni vele, hogy ő is jól jár, vagy legalább is a tőkés igyekszik 
a terheket megosztani. Ilyen eszköz a minimálbér. 

A tőkések a minimálbér bevezetésével azt a látszatot keltik, 
hogy a kormányok, a vállalkozók tisztában vannak a dolgozó 
sanyarú helyzetével, és igyekeznek biztosítani egy olyan 
minimális szintet, amelyen meg lehet élni. 

A minimálbér tehát semmiképpen sem ajándék a tőkés 
részéről. A tőkés saját jól felfogott érdekében biztosítja a dolgozó 

minimális megélhetését. Ennek mértéke azonban ismét a tőkés 
és a dolgozó közötti harctól függ.

TÖBBET ADNAK, DE KEVESEBBET KAPUNK

A SZEAK idén márciusi ülésén Karacs Lajosné előadásában 
utalt arra, hogy az adóbevallások szerint mintegy 1,5 millió 
fő dolgozik minimálbéren, a foglalkoztatottak 30 százaléka. 
A bruttó minimálbér összege 2010 óta 37 500 forinttal, vagyis 
51 százalékkal emelkedett. Mivel azonban az adózás terén is 
voltak jelentős változások, a nettó emiatt eltérő mértékben 
változott. Egyrészt kivezették az alacsonyabb keresetűeknek 
könnyebbséget jelentő adójóváírást, másrészt a személyi 
jövedelemadó kulcsa is módosult, megszüntették a minimálbér 
adómentességét. 

A minimálbéresek vonatkozásában először 17-ről 16 
százalékra, majd idén 15 százalékra csökkent. Mindezek 
eredményeként a nettó kereset csupán 13 579 forinttal emelkedett 
6 év alatt, azaz évente  2263 forinttal. 

Az adóterhelés jelentősen nőtt, míg 2010-ben egy 
minimálbéres 13 264 forintnyi adót fi zetett a bruttó 73 

500 forint után, addig idén ez már 37 
185 forintot jelent a bruttó 111 ezerre. 
Egyszerűbben megfogalmazva, az adó-
terhelés a 2010-es 18 százalék után 
idén már 34 százalékot jelent. Ez 
azért érdekes, persze tragikus, mivel 
a kormány állandóan az élő munka 
adójának csökkenéséről beszél.

MEG LEHET-E ÉLNI 
A MINIMÁLBÉRBŐL? 
VÁLASZ: NEM!

Az alapvető kérdés, hogy meg lehet-e 
élni a minimálbérből? A válaszunk 
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A Népszabadság már 1989 októberében látványosan azok olda-
lára állt, akik Magyarországon megdöntötték a szocializmust. 
Persze ez sem volt előzmény nélkül. Az MSZMP vezetése 
három évtizeden keresztül nagy erőfeszítéseket tett azért, hogy 
– fi noman fogalmazva – a lap a párt irányvonalát képviselje, és 
ne annak valamilyen liberális, szociáldemokrata értelmezését. 

Nem véletlenül állítottak a lap élére olyan nagyágyukat, mint 
Nemes Dezső, Várkonyi Péter vagy Berecz János. Néha sikerült 
nekik, néha nem.  1989 októberében azonban felülkerekedett 
a szocliberális irányzat, és egy perc alatt levették a címoldalról 
a „Világ proletárjai egyesüljetek!” jelszót, és „szocialista 
napilap” lett az „MSZMP központi lapjából”.

AMIKOR MÁR NEM KELLETTEK A PROLETÁROK

az, hogy nem lehet.  Magyarországon az átlagbér 230 ezer forint. 
Az egyedülállók létminimuma 87-88 ezer Ft, kétgyermekes 
családé 250 ezer Ft. 1,2 millió család, azaz  a családok 30 

százaléka létminimum alatt él. A Munkáspárt szerint 
minimum havi 200 ezer forintos minimálbér kellene, 
s azt is adómentesen.
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MUNKÁSPÁRT

NEM KÉRÜNK AZ EU-USA PARTNERSÉGBŐL!

Az USA és az EU tárgyalásokat folytat a transzatlanti kereskedelmi és 
beruházási partnerség (TTIP) létrehozásáról.  Hasonló megállapodás 
készül Kanada és az EU között (CETA).

MI A VALÓSÁGOS CÉL?

• Az USA-nak az európai piacok megszerzése, a katonai NATO 
mellett „gazdasági NATO” megteremtése.

• Az EU-nak új piacok kellenek, a tőkés rendszert akarja megszilárdí-
tani, behozni az EU lemaradását a világ más térségeivel szemben.

• Az amerikai és európai nagytőke a dolgozó tömegek kizsákmányolását 
akarja egységesíteni.

NEM KÉRÜNK AZ EU-USA PARTNERSÉGBŐL

A TTIP egységes munkaügyi, munkajogi szabályokat teremtene. 
Az európai munkások és dolgozók elveszítenék sok évtizedes küzdelmük 
eredményeit, a munkajogi kedvezményeket. Szűkülnének a szakszervezetek 
jogai is. Még kevesebb jog, még több megkötöttség, még több munka még 
kevesebb bérért! 
A TTIP megnyitná az amerikai cégek előtt az európai egészségügyi, oktatási 
piacot. Aláásná az állami oktatás és egészségügy rendszerét. Egyre több 
kórház, rendelő, oktatási intézmény kerülne magánkézbe, sőt amerikai kézbe. 
A dolgozó emberek számára még drágább lenne a tanulás, a gyógyulás.
A TTIP veszélyeztetheti egészségünket. Beengedné az amerikai 
élelmiszereket. Az USA-ban az élelmiszerek 70 százaléka gén módosított.  
Magyarországon ezt az Alaptörvény tiltja.
A TTIP beengedné az amerikai cégeket a víz- és csatornaszolgáltatásba 
és más közszolgáltatásokba. Megszűnne az állam korlátozó szerepe, 
az emberek az amerikai magáncégek profi tját fi zetnék.
A TTIP a veszélyes vegyi anyagok használatát nem tiltaná, csupán 
szabályozná. Nem lenne hatékony védelem a hormonkárosító vegyi 
anyagok ellen.

A TTIP NEM KISEBB VESZÉLY, 
MINT A MIGRÁNSÜGY

Sárváron Thürmer Gyula bemutatta Benyovszky Gábort, aki Gór 
település munkáspárti polgármesterjelöltje. Thürmer szerint azért 
indítanak polgármesterjelöltet és képviselőjelölteket is az időközi 
választáson, hogy legyen alternatíva és a helyi embereken kívül is legyen 
kire szavazni. A Munkáspárt november 8-án országos akciót indít, amivel 
az EU és az USA közti TTIP tárgyalások veszélyeire hívják fel a fi gyelmet, 
és arra, hogy az EU és Kanada közti kereskedelmi egyeztetések trójai 
falóként tartalmazzák az USA-val tervezett egyezséget. Örömét fejezte 
ki, hogy a V4-ek agrárkamarái is tiltakoztak az egyezség ellen.

A TTIP kiszolgáltatottá tenné az európai kis- és középvállalkozókat 
az amerikai cégekkel szemben. Számos európai vállalkozó menne 
tönkre. Növekedhet a munkanélküliség.
A TTIP megnyitná az európai piacokat az amerikai agrártermékek 
előtt. Veszélybe sodorná az európai mezőgazdaságot és jelentős 
hátrányt okozna a magyar mezőgazdaságnak is. 
A TTIP a nagyvállalatok uralmát biztosítaná a társadalom, az ország 
felett. A nagyvállalatok a döntés-előkészítési folyamatoknak már 
a legelső fázisaiba beleszólási jogot kapnának. Ügyeiket választott 
bíróságokra bízhatnák. Ezzel megszűnne a nemzeti parlamentek, 
kormányok ellenőrzése a multik felett.

***

MIT AKAR A MUNKÁSPÁRT?

• A magyar kormány jelentse be: nem támogatja a TTIP-tárgyalások 
folytatását, nem ír alá semmilyen megállapodást! A magyar kormány 
ne támogassa a CETA szerződést sem!

• Akadályozzuk meg a nagyvállalatok uralmát! Védjük meg 
Magyarország függetlenségét, nemzeti szuverenitását!

• A közösséget szolgáló szolgáltatások maradjanak állami kézben, 
nemzeti hatáskörben!

• Nem kérünk génmanipulált termékeket! Helyben termeljük meg 
azt, amit lehet! 

• A jobbért kell harcolni nem a rosszabbért! A globalizáció 
megfékezésére kellene megfelelő nemzetközi intézményrendszert 
létrehozni, nem a globalizációt erősítő egyezményeket kötni!

• Jogunk van az egészséges környezetre. Védjük meg!
• Védjük meg szerzett jogainkat! Harcoljunk a kizsákmányolás 

növelése ellen!
• A föld mindannyiunké!  Ne engedjük, hogy a transznacionális tőke 

elpusztítsa Földünket, az emberi léthez szükséges éghajlatot! 
• Védjük meg a magyar mezőgazdaságot, védjük meg 

Magyarországot!

NOVEMBER 8 - ORSZÁGOS MUNKÁSPÁRTI AKCIÓNAP
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EGYÜTT TANULUNK, EGYÜTT HARCOLUNK
A KOMMUNISTA ÉS MUNKÁSPÁRTOK 18. VILÁGTALÁLKOZÓJA ELÉ
1999 májusában jöttek először össze világtalálkozóra a világ 
kommunista és munkáspártjai. A Görög KP meghívását 46 
országból 55 párt fogadta el. A szocializmus megdöntése 
a kelet-európai országokban, a Szovjetunió szétverése válságba 
sodorta a nemzetközi kommunista mozgalmat. Éveken át mind 
a politikai akarat, mind a személyi feltételek hiányoztak egy 
széles találkozóhoz.

1999 tavaszán azonban a NATO megtámadta Jugoszláviát. 
A kapitalizmus 1945 óta először háborút robbantott ki Európában. 
Erre válaszolniuk kellett a kommunista és munkáspártoknak is. 

De volt más tényező is. A kelet-európai kommunista pártok 
új helyzetbe kerültek. Ellenzéki, sőt sok esetben üldözött 
politikai erőként kellett felvenni a harcot a tőkével. Szükség volt 
a véleménycserére, a tanulásra is.

A Görög KP-nak meghatározó szerepe volt a folyamat 
elindításában. Pártjuk tekintélye elengedhetetlen volt 
a sokszínű, egymással is vitatkozó pártok meggyőzéséhez. 
A Görög KP biztosította az első tanácskozások anyagi és 
szervezési hátterét is.

1999 óta számos helyen került sor a pártok nemzetközi 
találkozójára. Több alkalommal Athénban, Lisszabonban. 
2007-ben a Nagy Október 90. évfordulóján rendezett találkozó 
Minszkben kezdődött és Moszkvában folytatódott. De volt 
már találkozó Isztambulban, Sao Paulóban, Bejrútban, 
Guayaquilben, Johannesburgban is.

A mostani 18. találkozó a Vietnami Szocialista Köztársaságban 
lesz, első alkalommal ad otthont egy szocialista ország. Nagy 
a várakozás. A pártok nyilvánvalóan kifejezik véleményüket 
a szocializmus építéséről is. Sokan vannak, akik eleve nem 
tekintik szocializmusnak azt, ami Vietnamban, Kínában 
épül. Mások éppen ezt tekintik a 21. századi szocializmus 
példájának.

A Munkáspárt a szocializmust olyan rendszernek tekinti, ahol 
a politikai hatalom a munkásosztály, a dolgozók kezében van; 

ahol a termelőeszközök többsége társadalmi tulajdonban van 
és a tervgazdaság érvényesül piacgazdaság helyett. A magyar 
munkásmozgalomnak vannak negatív tapasztalatai arról, hogy 
meddig szabad elmenni a reformokban, a tőkés módszerek 
átvételében. Ezeket a szomorú tapasztalatainkat mindig el 
is mondjuk. Ugyanakkor úgy véljük, hogy minden pártnak 
magának kell döntenie arról, hogy milyen módszerekkel építi 
a szocializmust.

A mozgalomnak kezdettől fogva szembe kellett nézni 
a reformizmus problémájával. A pártok egy része a parlamenti 
módszerekre helyezi a hangsúlyt, s ennek érdekében tesznek 
olyan politikai lépéseket, amelyeket mások antimarxistának 
tartanak. A 2008-as tőkés válság ráadásul arra ösztönözte 
a tőkét, hogy „megvásárolja” a kommunista pártok egy részét. 
A revizionista, opportunista nézetek jelen vannak a mozgalomban, 
de a mozgalom egésze megőrizte marxista, kommunista jellegét.

Vita természetesen sok kérdésről van. Eltérő tapasztalatokkal 
rendelkezünk a szociáldemokráciához való viszonyról. Nem 
egyformán látjuk a migráció problémáját. Vannak, akik 
elutasítják az Európai Baloldali Párttal való kapcsolatot, 
vannak, akik nem. Vannak regionális sajátosságok is. Gyakran 
más és mást értünk ugyanazon a fogalmon Latin-Amerikában 
és Európában. Adódnak problémák abból is, hogy sok párt 
marxista-leninista képzettségi szintje visszaesett.

Mégis mi a hasznuk ezeknek a találkozóknak? Nos, mindenekelőtt 
az, hogy vagyunk. Élünk, minden nehézség ellenére élünk. 
A tőkének sikerült meggyengítenie a kommunista mozgalmat, 
de nem tudta szétzúzni, Másodszor, tanulunk egymástól. 
Minden pártnak vannak jó módszerei, át kell őket venni. 
Harmadszor, lassanként megtanulunk közös akciókat folytatni 
a közös ellenség, a tőke ellen. Negyedszer, a találkozók a tanulás 
magas fokú iskoláját jelentik a munkásmozgalom új nemzedékei 
számára is. Örömteli, hogy egyre több fi atal kommunista vezető 
jelenik meg a nemzetközi találkozókon.

A Magyar Munkáspárt 18 éve minden találkozón jelen volt. 
Lélekben ott voltunk Johannesburgban is, de a nagy hó miatt 

végül nem tudott a küldöttségünk 
elindulni. Mindig támogattuk a pár-
tok internacionalista összefogását. 
Felléptünk a revizionizmus ellen. 
Igyekeztünk röviden és tárgyszerűen 
ismertetni a Munkáspárt tapasztalatait, 
és mi is fi gyeltük, hogy mások mit és 
hogyan csinálnak. 

A Munkáspárt az évtizedek során 
tekintélyt szerzett a mozgalomban. 
Nem nagyságával, hanem elvhűségével, 
konkrétságával, a gyakorlati munkájával. 
Az idén is ott leszünk Vietnamban.
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